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ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 1-11 КЛАССОВ 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Уровень Учебный 

предмет/предме

т оценки 

Планируемая дата проведения 

оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Исследование готовности 

первоклассников 

к обучению 

09.09    

Математика  19.12 12.03 14.05 

Русский язык  20.12 13.03 15.05 

Литературное чтение  21.12 14.03 16.05 

Окружающий мир  18.12 15.03 20.05 

Технология  22.12 18.03 06.05 

Изобразительное искусство  12.12 11.03 21.05 

Музыка  13.12 06.03 07.05 

Физическая культура  14.12 07.03 17.05 

2-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Математика 17.10 19.12 12.03 14.05 

Русский язык 18.10 20.12 13.03 15.05 

Литературное чтение 19.10 21.12 14.03 16.05 

Окружающий мир 20.10 18.12 15.03 20.05 

Иностранный язык  26.12  21.05 

Технология 23.10 22.12 18.03 06.05 

Изобразительное искусство 12.10 12.12 11.03 22.05 
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Музыка 13.10 13.12 06.03 07.05 

Физическая культура 19.10 14.12 07.03 17.05 

3-й класс 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Математика 17.10 19.12 12.03 14.05 

Русский язык 18.10 20.12 13.03 15.05 

Литературное чтение 19.10 21.12 14.03 16.05 

Окружающий мир 20.10 18.12 15.03 20.05 

Иностранный язык  26.12  21.05 

Технология 23.10  18.03  

Изобразительное искусство  12.12  22.05 

Музыка  13.12 06.03  

Физическая культура 19.10  07.03 17.05 

4-й класс 

Федеральные 
оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    Апрель 
2025 

Математика   Март 2025  

Окружающий мир    Апрель 2025 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Метапредметные 

результаты 

   Апрель 

2025 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Математика 17.10 19.12  14.05 

Русский язык 18.10 20.12  15.05 

Литературное чтение  21.12  16.05 

Окружающий мир  18.12   

Иностранный язык  26.12  21.05 

Технология  22.12 18.03  

Изобразительное искусство 12.10   22.05 

Музыка  13.12  07.05 

Физическая культура 19.10  07.03 17.05 



 

Уровень Учебный предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II III IV 
 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    Апрель 

2025 

Математика    Апрель 

2025 

Биология    Апрель 2025 

История    Апрель 
2025 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 14.10 14.12 14.04 17.05 

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Биология 17.10 07.12 22.03 10.05 

Иностранный язык 21.09, 

25.10 

16.12 17.03 15.05 

История 24.10 23.12 20.03 12.05 

Обществознание 31.10 06.12 21.03 27.04 

География 18.10 20.12 14.03 23.05 

Изобразительное искусство  01.12 07.03 26.05 

Музыка  09.12 03.03 03.05 

Физическая культура 12.10 21.12 15.03 24.05 

Технология 28.10 12.12 09.03 16.05 

6-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    Апрель 

2025 

Математика    Апрель 2025 

Предмет на основе 

случайного выбора: история, 

обществознание 

   Апрель 

2025 

 Предмет на основе 

случайного выбора: 

биология, география 

   06.04 



Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Личностные 

и метапредметные 

результаты обучающихся 

    

Русский язык 21.10 23.12 13.03 12.05 

Литература 19.10 07.12 14.03 11.05 

Математика 17.10 13.12 17.03 22.05 

Биология 18.10 05.12 07.03 20.04 

Иностранный язык 24.10 19.12 10.03 23.05 

История 11.10 14.12 09.03 17.05 

Обществознание 12.10 09.12 06.03 29.05 

География 25.10 20.12 21.03 27.04 

Изобразительное искусство 28.10   19.05 

Музыка  26.12  19.05 

Физическая культура 26.10 21.12 15.03 26.05 

Технология  06.12  19.05 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Письменная работа 

на межпредметной основе 

для проверки читательской 

грамотности 

  17.02  

7-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    Апрель 

2025 

Математика    Апрель 2025 

Предмет на основе 

случайного выбора: история, 

география, обществознание 

   Апрель 

2025 

Предмет на основе 
случайного выбора: 

биология, физика 

   Апрель 2025 

Иностранный язык    Апрель 
2025 

Оценочные 
процедуры по 

инициативе  

школы 

Русский язык  16.12 03.03 26.05 

Литература 18.10 20.12 06.03 02.05 

Математика 26.10 13.12 17.03 12.05 

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05 

Физика 25.10 14.12 15.03 22.04 

Биология 11.10 21.12 01.03 22.05 

Иностранный язык  01.12  23.05 



История 24.10 05.12 24.02 19.05 

Обществознание 19.10 12.12 07.03 24.05 

География 21.10 30.11 14.03 16.05 

Изобразительное искусство 14.10 26.12 28.02 24.04 

Музыка 12.10 06.12 27.02 24.04 

Физическая культура 10.10 07.12 10.03 15.05 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

28.10 09.12 09.03 29.05 

Технология  02.12  17.05 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 
с ФОП 

Письменная работа 

на межпредметной основе 

для проверки 

функциональной 

грамотности 

  18.02  

8-й класс 

Федеральные 
оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык    Апрель 
2025 

Математика    Апрель 
2025 

Предмет на основе 

случайного выбора: история, 

география, обществознание 

   Апрель 

2025 

Предмет на основе 

случайного выбора: 

биология, физика, химия 

   Апрель 

2025 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 14.10 14.12 24.03  

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Информатика 28.10 07.12 22.03 10.05 

Физика 21.09, 

25.10 

16.12 17.03 15.05 

Биология 24.10 23.12 20.03 12.05 

Химия 31.10 06.12 21.03 27.04 

Иностранный язык 18.10 20.12 14.03 23.05 

История 17.10 27.12 07.03 26.05 

Обществознание  09.12  03.05 

География 12.10 21.12 15.03 24.05 

Изобразительное искусство  12.12 06.03 16.05 

Музыка 03.10   17.04 



Физическая культура 04.10 01.12 09.03 02.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 02.12  28.04 

Технология  05.12  25.04 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Комплексная работа 

на межпредметной основе 

для проверки уровня 

функциональной 

грамотности 

  18.02  

9-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование   14.02 

(основной) 

12.03 

(по необход 

имости) 

21.04 

(по необход 

имости) 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык  16.12 03.03 26.05 

Литература 18.10 20.12 01.03 12.05 

Математика 26.10 13.12 17.03 23.05 

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05 

Физика 25.10 14.12 15.03 02.04 

Биология 11.10 21.12 10.03 22.05 

Химия  27.12  24.04 

Иностранный язык 24.10 05.12 28.02 19.05 

История 19.10 01.12 07.03 24.05 

Обществознание 21.10 12.12 14.03 16.05 

География 14.10 26.12 27.02 26.04 

Изобразительное искусство 12.10 06.12 24.02 02.05 

Музыка 10.10 07.12 06.03 25.04 

Физическая культура 28.10 09.12 20.03 21.04 

Технология  02.12  17.05 

Оценочные 
процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Комплексная работа 
на межпредметной основе 

для проверки уровня 

функциональной 

грамотности 

   02.04 

Государственная итоговая аттестация 

  



Уровень Учебный предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной 

процедуры 

Четверть 

I II III IV 
 

Среднее общее образование 

10-й класс 

Региональные 
оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная 
проверочная работа 

16.09    

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 21.10 23.12 06.03 12.05 

Литература  12.12  24.05 

Математика 19.10 27.12 14.03 11.05 

Иностранный язык 17.10 13.12 17.03 22.05 

История 18.10 07.12 10.03 20.04 

Химия 24.10 19.12 07.03 23.05 

Физика 11.10 14.12 09.03 17.05 

Обществознание 12.10 09.12 13.03 29.05 

География 25.10 20.12 21.03 27.04 

Биология 28.10   19.05 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

 26.12  15.05 

Физическая культура  06.12  16.05 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 

с ФОП 

Комплексная работа 

на межпредметной основе 

для проверки уровня 

функциональной 

грамотности 

   09.04 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня 

в соответствии 
с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

индивидуальных учебных 

исследований и проектов 

   17.05 

11-й класс 

Федеральные 
оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение 
(изложение) 

 04.12 05.02 
(по необход 

имости) 

09.04 
(по необход 

имости) 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 28.09 20.12 14.03 22.05 

Литература  14.12  11.05 

Математика 05.10 16.12 17.02 19.05 



Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05 

История 24.10 05.12 09.03 16.05 

Химия  06.12  17.05 

Физика 18.10   24.05 

Обществознание  12.12  12.05 

География 25.10  06.03  

Биология 17.10 14.12 28.02 15.05 

Физическая культура  09.12  17.05 

Государственная итоговая аттестация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание проведения ОГЭ и ГВЭ-9 в 2025 году 

 

Досрочный период: 

22 апреля (вторник) — математика; 

25 апреля (пятница) — русский язык; 

29 апреля (вторник) — информатика, литература, обществознание, химия; 

6 мая (вторник) — биология, география, иностранные языки (английский, испанский, 

немецкий, французский), история, физика. 

Резервные дни: 

12 мая (понедельник) — математика; 

13 мая (вторник) — информатика, литература, обществознание, химия; 

14 мая (среда) — биология, география, иностранные языки (английский, испанский, 

немецкий, французский), история, физика; 

15 мая (четверг) — русский язык; 

17 мая (суббота) — по всем учебным предметам; 

Основной период: 

21 мая (среда) — иностранные языки (английский, испанский, немецкий, французский); 

22 мая (четверг) — иностранные языки (английский, испанский, немецкий, французский); 

26 мая (понедельник) — биология, информатика, обществознание, химия; 

29 мая (четверг) — география, история, физика, химия; 

3 июня (вторник) — математика; 

6 июня (пятница) — география, информатика, обществознание; 

9 июня (понедельник) — русский язык; 

16 июня (понедельник) — биология, информатика, литература, физика. 

Резервные дни: 

26 июня (четверг) — русский язык; 

27 июня (пятница) — по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики); 

28 июня (суббота) — по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики); 

30 июня (понедельник) — математика; 

1 июля (вторник) — по всем учебным предметам; 

2 июля (среда) — по всем учебным предметам. 

 

Дополнительный период: 

2 сентября (вторник) — математика; 

5 сентября (пятница) — русский язык; 

9 сентября (вторник) — биология, география, история, физика; 

12 сентября (пятница) — иностранные языки (английский, испанский, немецкий, 

французский), информатика, литература, обществознание, химия. 

Резервные дни: 

17 сентября (среда) — русский язык; 

18 сентября (четверг) — математика; 

19 сентября (пятница) — по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики); 

22 сентября (понедельник) — по всем учебным предметам (кроме русского языка 

и математики); 

23 сентября (вторник) — по всем учебным предметам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Расписание проведения ЕГЭ в 2025 году 

 

Досрочный период: 

21 марта (пятница) — география, литература; 

25 марта (вторник) — русский язык; 

28 марта (пятница) — ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике профильного 

уровня; 

1 апреля (вторник) — биология, иностранные языки (английский, испанский, китайский, 

немецкий, французский) (письменная часть), физика; 

4 апреля (пятница) — иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, 

французский) (устная часть); 

8 апреля (вторник) — информатика, обществознание; 

11 апреля (пятница) — история, химия. 

Основной период: 

23 мая (пятница) – история, литература, химия; 

27 мая (вторник) – ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике 

профильного уровня; 

30 мая (пятница) – русский язык; 

2 июня (понедельник) – обществознание, физика; 

5 июня (четверг) – биология, география, иностранные языки (английский, испанский, 

китайский, немецкий, французский) (письменная часть). 

10 июня (вторник) – иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, 

французский) (устная часть), информатика. 

11 июня (среда) — иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, 

французский) (устная часть), информатика. 

Резервные дни: 

16 июня (понедельник) — география, литература, обществознание, физика; 

17 июня (вторник) — русский язык; 

18 июня (среда) — иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, 

французский) (устная часть), история, химия; 

19 июня (четверг) — биология, иностранные языки (английский, испанский, китайский, 

немецкий, французский) (письменная часть), информатика; 

20 июня (пятница) — ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по математике профильного 

уровня; 

23 июня (понедельник) — по всем учебным предметам; 

 

Пересдачи: 

3 июля (четверг) — иностранные языки (английский, испанский, китайский, немецкий, 

французский) (письменная часть), информатика, обществознание, русский язык, физика, 

химия; 

4 июля (пятница) — биология, география, ЕГЭ по математике базового уровня, ЕГЭ по 

математике профильного уровня, иностранные языки (английский, испанский, китайский, 

немецкий, французский) (устная часть), история, литература. 

 

Дополнительный период: 
4 сентября (четверг) — русский язык; 

8 сентября (понедельник) — ЕГЭ по математике базового уровня. 

23 сентября (вторник) – ЕГЭ по математике базового уровня, русский язык. 


